
Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 
trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 
fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Kontaktperson vid stadsledningskontoret:
Ansökan om budgetjustering i samband med: Verksamhetsplan 2024 Samråd kring ansökan ska ske löpande med stadsledningskontoret.

Sökande nämnd: Skarpnäcks stadsdelsnämnd För frågor och samråd kontakta stadsledningskontoret: 
trygghet@stockholm.se

Kontaktperson:
Maria Haskas 
Telefon:
08-50815082
Epost:
maria.haskas@gmail.com

Kontaktperson:

Telefon:

Epost:

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 
skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog 
med berörda stadsdelsnämnder.

Namn på insats
Trygghetsskapande åtgärder på parkyta vid Sportflygargatan i Skarpnäck.
Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
1,5 mnkr
1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 
syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 
det resultat som förväntas.   
1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 
exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 
med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med 
en markering av aktuell plats nedan.
Det aktuella området i Skarpnäcks stadsdel (Skarpnäcks torg och de angränsande gårdarna) har under det 
senaste året präglats av otrygghet på grund av försäljning av narkotika och en del skjutningar och sprängningar 
har ägt rum. På en vandring som genomfördes i maj 2023 där Stockholmshems gårdar var i fokus pekades 
även denna yta ut som i behov av upprusnting. Ytan angränsar till Stockholmshems bestånd men är parkmark. 
https://www.mitti.se/nyheter/har-visar-de-politiker-och-hyresvard-gardarnas-forfall-6.3.87913.4f3e0d8c42. Ett 
annat problem med ytan idag är att det körs bil på parkvägarna för att komma till fastigheter i närheten. 

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.2    Berörd målgrupp
Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 
Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i 
ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Insatsen riktar sig i första hand till de boende i närheten som passerar ytan varje dag, att rusta upp den och tillföras 
funktioner som gör den trivsam och trygg och en plats som man vill dröja sig kvar på. Det gäller alla åldrar. Platsen förbinder 
en park där en stor stadsodling håller till och flera stråk mot Skarpnäcks sportfält, Skarpnäcks allé och Horisontvägen där 
koppling mellan bussar och tunnelbana sker. 

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 
beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 
berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

1. Inne på ytan har plattsättningen satt sig (ojämn) och trädens stamomkrets konkurrerar med plattorna runt 
om.
Åtgärd: Ta upp samtliga plattor, tvätta av dess för att återanvända de på platsen. Plattor kommer att behövas 
kompletteras för de är trasiga. Samt möjliggöra trädens stamomkrets genom att öppna upp basen i plattorna.
2. Plattraden längst med parkvägen är sönderkörd och saknas delvis helt. 
Åtgärd: Återskapa samma karaktär som det har varit tidigare med grönyta.
3. Parkträdens grenar hänger ner och finns en del dött i trädet. 
 Åtgärd: Beskärning av både dött och korsande grenar i grenverket samt uppstammning av träden. Där man 
möjliggör att se parkbelysningen till nästa stråk. (OBS, detta är en driftåtgärd och ingår inte i de medel som 
söks här)
4. Kantsten runt den befintliga häcken saknas delvis.
Åtgärd: Inköp av ny kantsten, där det blir en tydlig markant gräns för de som har synnedsättning. Samt byte av
biokol i rabatterna.
4. Befintliga planteringskärl (blomsterurna) kommer att bytas ut till en permanent planteringsyta (8-kantig) med 
biokol i två våningar och har förhoppningsvis en rund lampa på toppen. Lampans form knyter an till
parkbelysningen intill och på den befintliga ytan. 
Övrigt: Det körs en del på parkväg till fastigheterna. Uppsättning med 1 eller 2 bommar för att undvika körning. 
Ev. uppsättning av bänk.
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1.4    Förväntat resultat
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Genom att rusta upp ytan, beskära stora träd och eventuellt tillföra belysning samt bommar för bilar kommer 
ytan att bli tryggare, trivsammare och säkrare. Den kommer bidra till känslan av en finare utemiljö som gör att 
fler vill vistas på platsen och använda de intilliggande stråken. 

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Uppföljningen görs i samband med verksamhetsberättelse 2024. 

2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess 
effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis 
fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Projektet leds av enheten för stadsmiljö och stadsutveckling på Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. 
Förvaltningens parkdriftsentreprenör utför arbetet.

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och 
slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 
respektive år.
Arbetet kan påbörjas så fort besked om erhållna medel meddelats och slutförs under 2024.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 
genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  
Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 1,5 mnkr [Summeras automatiskt]
Plattor och kantsten 800 000 kr
Gröna åtgärder 600 000 kr
Belysning 50 000 kr
Bommar 50 000 kr

kr
kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 
insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 
framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild 
ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.
Regleras inom gällande parkdriftsavtal. 
4. Bilagor
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